
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu „Narodne 

novine“ br.  68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) i članka 33. 

Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" broj 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 

3/13- pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 

dana 11. prosinca 2020. godine, donosi 

 

PROGRAM 

 građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu 

 

I. UVODNI DIO 

Članak 1. 

(1) Programom građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: 

Program) određuje se građenje komunalne infrastrukture na području Grada Gospića 

u 2021. godini. 

 

(2) Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog 

nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s 

naznakom izvora njihova financiranja. 

 

II. PROGRAMI GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – RASHODI I IZVORI 

Članak 2. 

(1) Gradnja nerazvrstanih cesta i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje 

se kako slijedi: 

Redni 

broj 
Nerazvrstane ceste Planirana vrijednost 

1.1. Izgradnja ceste na relaciji Vaganac-Kruščica 700.000,00 kn 

1.2. Izgradnja i rekonstrukcija cesta i mostova 1.702.352,00 kn 

1.3. Izgradnja šumske ceste u šumskom kompleksu "Zapadni dio 

uz jezero Kruščica" 

1.150.000,00 kn 

1.4. Rekonstrukcija ceste u ulici Popa Frana Biničkog u Gospiću 500.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU NERAZVRSTANIH CESTA 4.052.352,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 500.000,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 200.000,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 1.038.352,00 kn 



2 

 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 1.850.000,00 kn 

Izvor 7.2. Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 464.000,00 kn 

UKUPNO 4.052.352,00 kn 

 

Članak 3. 

(1) Gradnja javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila i 

visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 

broj 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 
Planirana vrijednost 

2.1. Izgradnja trga Nikola Tesla (KIC) 400.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA 

KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 
400.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.3. Doprinos za šume 100.000,00 kn 

Izvor 4.4. Komunalna doprinos 100.000,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 200.000,00 kn 

UKUPNO 400.000,00 kn 

 

Članak 4. 

(1) Gradnja javnih parkirališta i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se 

kako slijedi: 

Redni 

broj 
Javna parkirališta Planirana vrijednost 

3.1. 
Izgradnja parkirališta na Ličkom Osiku (Dom zdravlja-Dječji 

vrtić) 

500.000,00 kn 

3.2. Izgradnja parkirališta na području Grada Gospića 200.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNIH PARKIRALIŠTA 700.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 200.000,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 320.000,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 180.000,00 kn 

UKUPNO 700.000,00 kn 

 

Članak 5. 

(1) Gradnja javne zelene površine i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog 

utvrđuje se kako slijedi: 



3 

 

Redni 

broj 
Javne zelene površine  Planirana vrijednost 

4.1. Izgradnja dječjeg igrališta u Ličkom Osiku 472.985,00 kn 

4.2. Izgradnja atletske staze na gradskom stadionu u Gospiću 1.000.000,00 kn 

4.3. Izgradnja plaže na Novčici 500.000,00 kn 

4.4. Izgradnja dječjih i sportskih igrališta 400.000,00 kn 

4.5. Oprema za javne površine 100.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA JAVNE ZELENE POVRŠINE 2.472.985,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 373.299,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 1.749.686,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 250.000,00 kn 

Izvor 7.1. Prihod od prodaje neproizvedene imovine 100.000,00 kn 

UKUPNO 2.472.985,00 kn 

 

Članak 6. 

(1) Gradnja javne rasvjete i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se 

kako slijedi: 

Redni 

broj 
Javna rasvjeta Planirana vrijednost 

5.1. Izgradnja javne rasvjete po Mjesnim odborima 40.000,00 kn 

5.2. Poboljšanje energetske učinkovitosti javne rasvjete Grada 

Gospića - prva funkcionalna cjelina 
3.500.000,00 kn 

5.3. Poboljšanje energetske učinkovitosti javne rasvjete Grada 

Gospića - druga funkcionalna cjelina 
1.000.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA JAVNU RASVJETU 4.540.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 40.000,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 1.000.000,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 3.500.000,00 kn 

UKUPNO 4.540.000,00 kn 

 

Članak 7. 

(1) Gradnja groblja i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako 

slijedi: 

Redni 

broj 
Groblja Planirana vrijednost 



4 

 

6.1. Izgradnja grobnica za branitelje 20.000,00 kn 

6.2. 

Izgradnja grobnice i Memorijalnog centra kao trajno obilježje 

i rješenje za trajno zbrinjavanje svih posmrtnih ostataka 

žrtava Drugog svjetskog rata i poslijeratnog razdoblja na 

području Grada Gospića 

100.000,00 kn 

6.3. Asfaltiranje parkirališta na grobljima 20.000,00 kn 

6.4. Asfaltiranje ili popločavanje pješačkih staza na grobljima 20.000,00 kn 

6.5. Asfaltiranje prostora za ispraćaj pokojnika 20.000,00 kn 

6.6. Izgradnja ograde oko groblja 20.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GROBLJA 200.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 200.000,00 kn 

UKUPNO 200.000,00 kn 

 

III. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM 

OTPADOM - RASHODI I IZVORI 

Članak 8. 

(1) Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom i visina potrebnih 

sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 

broj 

Program gradnja građevina za gospodarenje komunalnim 

otpadom 
Planirana vrijednost 

7.1. Sanacija i zatvaranje odlagališta otpada Rakitovac 50.000,00 kn 

7.2. Izgradnja reciklažnog dvorišta za komunalni otpad 4.326.040,00 kn 

7.3. Izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad 3.710.530,00 kn 

7.4. 
Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog 

otpada 

150.000,00 kn 

7.5.  Izgradnja CGO Biljane Donje 2.000,00 kn 

7.6. 
Nabava komunalnih vozila i spremnika za prikupljanje 

komunalnog otpada 

500.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA 

GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 
8.738.570,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 2.000,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 1.348.905,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 7.387.665,00 kn 

UKUPNO 8.738.570,00 kn 

 

 



5 

 

IV. PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI – RASHODI I IZVORI 

Članak 9. 

(1) Program energetske učinkovitosti i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog 

utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 

broj 
Program energetske učinkovitosti Planirana vrijednost 

8.1. Energetska obnova zgrade Osnovna škola Dr. Franje Tuđmana 

na Ličkom Osiku 

1.836.682,00 kn 

8.2.  Sufinanciranje kamata za energetsku učinkovitost stambenih 

zgrada 

40.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 1.876.682,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 40.000,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 711.029,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 1.125.653,00 kn 

UKUPNO 1.876.682,00 kn 

 

V. PROGRAM RAZVOJA INFRASTRUKTURE ŠIROKOPOJASNOG INTERNETA – 

RASHODI I IZVORI 

Članak 10. 

(1) Program infrastrukture širokopojasnog interneta i visina potrebnih sredstava za 

realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 

broj 
Program razvoja infrastrukture širokopojasnog interneta Planirana vrijednost 

9.1. Projekt razvoja infrastrukture širokopojasnog interneta (PRŠI) 2.399.580,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM RAZVOJA INFRASTRUKTRE 

ŠIROKOPOJASNOG INTERNETA 

2.399.580,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 2.399.580,00 kn 

UKUPNO 2.399.580,00 kn 

 

VI. PROGRAM RAZVOJA VODOOPSKRBE I ODVODNJE – RASHODI I IZVORI 

Članak 11. 

(1) Program razvoja vodoopskrbe i odvodnje i visina potrebnih sredstava za realizaciju 

istog utvrđuje se kako slijedi: 



6 

 

Redni 

broj 
Program razvoja vodoopskrbe i odvodnje Planirana vrijednost 

10.1. Sufinanciranje građevina za vodoopskrbu i odvodnju 50.000,00 kn 

10.2. Aglomeracija Gospić – Lički Osik - Perušić 400.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM RAZVOJA VODOOPSKRBE I 

ODVODNJE 

450.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 50.000,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 400.000,00 kn 

UKUPNO 450.000,00 kn 

 

VII. SVEUKUPNI RASHODI PROGRAMA 

Članak 12. 

(1) Sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 

25.830.169,00 kuna i to kako slijedi: 

Redni 

broj 
GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE Planirana vrijednost 

1. Nerazvrstane ceste 4.052.352,00 kn 

2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 

400.000,00 kn 

3. Javna parkirališta 700.000,00 kn 

4. Javne zelene površine 2.472.985,00 kn 

5. Javna rasvjeta 4.540.000,00 kn 

6. Groblja 200.000,00 kn 

7. Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 

otpadom 

8.738.570,00 kn 

8. Program energetske učinkovitosti 1.876.682,00 kn 

9. Program razvoja infrastrukture širokopojasnog interneta 2.399.580,00 kn 

10. Program razvoja vodoopskrbe i odvodnje 450.000,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa građenja 

komunalne infrastrukture u 2021. godini 
25.830.169,00 kn 

 

(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz izvora kako slijedi: 

IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 42.000,00 kn 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 350.000,00 kn 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 1.213.299,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 2.518.905,00 kn 



7 

 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 1.038.352,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 13.348.274,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 2.129.686,00 kn 

Izvor 7.1. Prihod od prodaje neproizvedene imovine 100.000,00 kn 

Izvor 7.2. Prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 464.000,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 4.625.653,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa građenja 

komunalne infrastrukture u 2021. godini 
25.830.169,00 kn 

 

 

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13. 

(1) U slučaju da se pojedine stavke iz ovog Programa ne budu mogle izvršavati iz 

opravdanih razloga, gradonačelnik može izvršiti preraspodjelu sredstava između 

pojedinih rashoda i izdataka utvrđenih ovim Programom. 

 

(2) Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2021. godine, a objavit će se u „Službenom 

vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 361-02/20-01/15 
URBROJ: 2125/01-01-20-03 
Gospić, 11. prosinca 2020. godine 

 

       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

   GRADA GOSPIĆA 

 

    Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


